II. 103. et 175. Θῶψ assensator blandus est; cuius et λόγοι  
θῶπες, ex Euripidis Syleo, Philoni Iud. adv. Flacc. p. 979.  
e. et Legat. ad Cai. p. 1015. d. θῶπες καὶ ἀπατηλοί Procopio  
Bell. Pers. II. 30. Rem ipsam si velis, consentiet Dio Chry-  
sost. Or. VI. p. 97. Denique κτῖσαι ἀνθίτους [l. 27.] since-  
rum Codices praestant. Culta profecto sunt quae simili  
in disquisitione conduxit Theophylactus Πατρ. Βατιλλῆς c. 8.  
et 9. WESS.

28. ισονομίν) Erunt fortasse, qui Stobaei ισονομίν εligenit,  
Herodoto vetante. Otanes ὁ Πέρσης ισονομίν σπεῦδων ποιη-  
σαι, c. 83. et Maeandrius ad Samios ισονομίν υἱῶν προσεγ-  
γένω c. 142. In populari statu laudatur iuris inter omnes  
aequabilitas. Euripid. Suppl. 433. δ, τ' αὐθεντής, 'Ο πλούσιος τε  
τὴν δίκην ἴσην ἔχει: et Hyperides ex versione Rutilii Lupi  
lib. II. de Figur. Sentent. p. 7. Non simile est vivere in ae-  
qua civitate, ubi ius legibus valeat: et devenire sub unius ty-  
ranni imperium, ubi singularis libido dominatur. Livii memo-  
rabilia lib. II. c. 3. non exscribo. Praeclare erudita sunt  
quae Valckenarius noster super hac ισότητι ad Tragici Phoe-  
niss. vs. 541. p. 199. WESS.

**CAP. LXXXI.** 4. τὰ δὲ -- ἀνωγε φέρει) Quia pre-  
cessit τὰ μὲν -- τυφλιδα τείνων, maluit Cl. Pauw ἀνωγε  
φέρει. Qui si in massis ἀνωγε κελεύων φέρει latere novisset,  
sibi fuisset haud dubie gratulatus. Id ego arbitrio legen-  
tium trado, non utique prorsus futile, neque vulgato de-  
traho. De plebis multitudine, δῆμος συνοίκους αἰχαριώτατος, VII.  
157. Apud Suidam οὐδὲν νέφριστικάτερον ὄχλον: quo prior ad-  
firmari huius loci scriptio videbatur; at praestantior nova.  
Ipse Grammaticus in Τετραράτος testem adpellat Xeno-  
phantem Κυρ. Πατρ. V. p. 147. c. WESS.

9. τῷ δὲ οὐ γινώσκειν) Celeb. viri adnotationem confu-  
siorem. animadverto. Aldus et Camerarius id, quod legitur,  
vulgaverunt: a Stephano est οὐδὲ γινώσκειν. De plebis in  
administrandis rebus inscitiā non dissimilia Euripides Suppl.  
vs. 417. Aeschines, Δῆμος γάρ, αἰχαριώτον, αἴψικον, ὡμέν,  
βασικαρον, αἴπατδευτον, Dial. III. 17. Non addo alia elo-  
gia, sed haud efficacem καλὸν inter et οικήτον [l. 11.] ob-  
positionem haberi. WESS.

10 seq. οὐτε οὐδὲ καλὸν οὐδὲν, οὐδὲ οικήτον) Sic scri-  
pta commodam vix admittunt interpretationem. Saepius

opponuntur *ιδέας*, sive *νοῆσαι*, et δίδαχθναι: ut ap. *Xenoph.* 'Ελλ. V. p. 334, 14. ή αὐτὸς νοῆσαι ή δίδαχθεις ὑπό του. *Soph.* Oed. Tyr. 714. *Pausan.* V. pag. 410. ἔξυρόντα αὐτὸν, ή καὶ ὑπ' ἄλλου δίδαχθέντα: cicut ap. *Platonem* plus semel. *Archytas Stobaei* pag. 270, 8. Δεῖ ή μάθοντα παρ' ἄλλου ή αὐτὸν ἔξυρόντα -- ἐπιστάμονα γνίσθαι. Eadem *Archytæ* et plura dedit *Iamblichus* instus Περὶ τῆς κονῖς *Μαθηματικῆς* Ἐπιστῆμς. Huc pertinet et nobile *Hesiode* dictum 'Εγ. καὶ 'Ημ. vs. 291. quod interpretantur *Cicero* pro A. Cluent. c. 31. atque ita *Livius* XXII. 29. *Eum primum esse virum, qui ipse consulat quid in rem sit; secundum eum, qui bene monenti obediat: qui nec ipse consulere, nec alteri parere sciat, eum extremi ingenii esse.* In postremam classem populus Megabyzo videretur reiiciendus, ὃς οὐτε ἰδίαχθη, οὐτε αἰδε καλὸν οὐδὲν, οὐδὲ οἰκήιον, qui nihil pulcri honestique novit, aut ab aliis eductus, aut a se ipse quod sit proprium. Literis aliquot, quae male fuerant repetitae, rejectis, sic ista capienda iudico; atque εἶδε οὐδὲν οἰκήιον, idem esse ac οὐδὲν εἶδε αἴκοτεν, id est οὐτε αὐτοῦ. Quando tamen tres quatuorve iunguntur interdum negationes, ne litera pereat, forsitan erit qui hic scribi malit: οὐτε εἶδε καλὸν, οὐδὲ οὐδὲν οἰκ. advocato *Platone* in *Theact.* pag. 180. Λ. ἡτοις αὐτοῖς ἔη ή τὸ μηδὲν μᾶλλον δὲ υπερβάλλει τὸ οὐδὲν οὐδὲν. *VALCK.* — Οἰκήιον equidem cum *Corayo* apud *Larch.* ad h. I. pro καθῆκαν et πρίπων accepi. Citavite ille locum ex *Isocratis Orat. ad Philipp.* T. I. pag. 236. sub fin. (§. v. p. 320. ed. *Auger.*) Alia loca dabit Lexicon nostrum *Polyb.* p. 401. *S.*

12. *χειμάρρῳ ποταμῷ ἕκελος* ) 'Ο δῆμος ὁδεῖς ἴμπεσῶν τὰ πρύμνατα ἀπεν νόεν. *Talis Populus* illis omnibus videri debuit, quibus inconsulta concionum innotuerat Graeciae temeritas, Oratoribus in primis quotidie concionem habentibus, aut agentibus cum populo; qui ad iudicandum impetu temerari ductis saepe cedendum, atque ex *Antigone Sophoclis* (vs. 727.) didicerant, παραπέμψοντι *χειμάρροις* ἔσται Δένδρων ὑπείκει κλάνος ὡς ἐκσώζεται. *Cicero Herodoteis* instar erit *commentarii in Or. pro Cn. Plancio*, toto cap. 4. et ibid. cap. 6. *Illæ*, inquit, *undæ comitorum*, ut mare profundum et immensum, sic effervescent quodam quasi aestu, ut ad alios accedant, ab aliis autem recedant. Sicut isto loco, ter alibi *Cicero*, pro *L. Murena* c. 17. de *Provinc.* Con-

sul. c. 16. pro Milone cap. 2., insignem locum respexit, qui Camerarium et Abramum non latuit, Demosthenis contr. Aesch. Falsae Legat. p. 229. [p. 383. ed. Reisk.] ubi videri voluit non ipse dicere, quid sibi de superbis dominis videbatur, sed suam ipsius sententiam artificiose Philippo contribuit, quem osores Atticae libertatis docerent: ὡς ὁ μὲν δῆμος ἑτινὸς ἔχεις, ἀσταθμητότατος πρᾶγμα τῶν ἀπάτων, καὶ αὐτούθεντάτος, ὥσπερ ἐν Θαλάττῃ κῦμα ὡς ἀν τούχοι κινεῖμενον, κ. τ. λ. sic ista, partim ab aliis adiutus, legenda censeo. Praeter ceteros, Demosthenis locum expresserunt oratores suo aeo nobilissimi, Aristides T. III. p. 78. et Dion Chrys. Or. III. p. 44. c. Eiusdem quoque meminerat S. Ioannes Chrys. Oper. T. III. pag. 50. n. De multis unicum ponam incerti Comici dictum ex Dione Chrys. p. 368. δῆμος ἀστατος κακόν, Καὶ, θαλάσση πάνθ' ὅμοιον, νέκ' αὐτομον ἔχεται. VALCK.

**CAP. LXXXII.** 7. πολλῷ τοῦτο προσέχειν) Cave tō̄tov melius opineris. Adsolent in similibus ita. Δῆμος, ἀχάριστος, Aeschines, videlicet χρῆμα. Mox καὶ ἐν τῷτο διέδεξε ὅτῳ ἑτι τῷτο ἀριστος, i. e. Monarchia, [l. 17 seq.] et c. 83. ὡς οὐ μοναρχίη χρήσιτος, tum τῇ τοιώτῳ περιτίλαιη. Quae continuo succedunt [l. 10.] σημῆτο τε ἀν etc. morari H. Stephanum non debuerant. In monarchia semper tectiora in hostes consilia, et expeditiora; quae multitudini committuntur, plenaे rimarum, hac atque illac perfluunt, uti Comicus. Vide S. Pufendorfium I. N. et Gent. VII. 5. WESS.

13. αὐτὸς γὰρ ἔκαστος) Noxium αὐτῶν γὰρ Stobaei etiam margini Gesnerus adlevit. Autὸς ἔκαστος πρᾶτος est VIII. 10. et c. 123. αὐτὸς ἔκαστος δοκίμων ἀριστος γενέθει. Eum in modum Aeneas Tactic. c. 4., levii macula spurcus, ὡς πρὸς φλέβας αὐτοὺς ἔκαστος δοκῶν ὑπέρεος παραγίνεθει. Quid dederit, cuiilibet adparet; sequens quoque multitudinis numerus molestus recordato Sallustiani coepere se quisque magis extollere et lib. VII. 144. non erit. WESS.

22. συγχρέψαντες ποιῶσι) Hoccine idem ac mutuo se occultant? [quo modo Valla hunc locum reddidit.] Non opinor. Obtegunt fortassis furtas, rapinas, flagitia, techinasque. Saltem occultantes faciunt. At aliud voluit, a Stobaeo, insatis, qui nunc durant, antiquiore, fideliter cu-

stoditum: συγκύψατες ποιῦσι, in idem incumbentes et consentientes faciunt; uti VII. 145. si συγκύψατες τῶντὸ πρήσσοντες πάντες. Aristophanes Equit. vs. 850. τοῦτο δὲ εἰς ἐτοι συγκέκυφός: ubi Critici bene, ὁμοοῦσιν ἑαυτοῖς καὶ συγκένουσι. Venit hoc quoque in ingeniosam Cl. Abreschii coniecturam. Quod apud eumdem autem Stobeneum προστάτης τοῦ δίμου, fuit olim προστάτης, quo Plato in demonstratione, ὡς μεταβάλλει τύπωντι ἐκ δημοχερτίας, saepius utitur lib. VIII. Rep. p. 566. WESS. — In nostra Var. Lect. ubi συγκρύψῃ. Arch. posuit hypotheta, debuerat συγκρύψῃ. Arch. S.

24. ἐκ δὲ αὐτῶν) Scripserat forsitan: ἐκ δὲ αὐτῶν δε θωμαζόται εὑρός δὴ υπὸ τοῦ δίμου θωμαζόμενος δὲ αὖτις ἵφαντι μούναρχος ἐών. Ut praepositio αὐτὰ a verbo ἵφαντι, vocula ἄν interiecta, per tmesin usitatam Herodota fuerit sciuncta: ἐκ τῶνδε significaret postea, noto praepositionis usu, de quo dedit egregia perdoctus Theologus Io. Pearsonus in Vind. Ignat. p. 372. VALCK.

CAP. LXXXIII. 6. ἥτοι κλήρῳ γε λαχόντα) Si-  
ve sorte sortiamur Latina; quae metuo ut ex Graecis bona  
sint. Hoc Aeschyli vide, Eumen. vs. 33. ἦτω πάλαι λαχόντες,  
ὡς νομίζεται: eant sorte lecti. Rursus VII. contr. Theb. vs.  
128. Philo Iud. Constit. Princip. pag. 722. Οὐ τοίνυν προστά-  
της δεσπότας --- ἀποφαίνει τοὺς κλήρῳ λαχόντας. Iam sorte  
legi plures, ut regnarent, haud poterant, verum unus  
duntaxat, Otane liquido significante. Quidni ergo ex Arch.  
et Vind. κλήρῳ γε λαχόντα sorte adeptum probamus? Ita IV.  
94. τὸν πάλαι λαχόντα αἱτί σθεντοις ἀποτίκνυσι. Aeschylus  
VII. contr. Theb. vs. 55. ὡς πάλαι λαχόντα ἔχαστος. At hoc alii  
viderint. Quae in massis turbantur statim, ex generis et  
numeri enallage, satis obvia et proposita ad Diodori II.  
19., natales acceperunt. Placet ἂλλῳ τὸν μηχανῆ, ex for-  
mula cui saepe repetitum Lysiae μῆτε τέχη, μῆτε μηχανῆ  
μηδεμιᾶ concinuit. WESS. — Recte fecere qui λαχόντα  
adoptarunt. Quod vero in Var. Lect. dixi, nec male habere  
vulgatum olim λαχόντων, id imprudenti exciderat. κλήρῳ  
λαχόντων πυργουμ, quod sciām, significat sorte inter se  
contendere: sed κλήρῳ λαχόντων is cui aliquid sorte obvenit,  
qui sorte designatur vel eligitur. S.

14. ἐκ τοῦ μίσου καθῆσσο) Simillimum lib. I. cap. 46.